МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минтруд России)

if
П Р ИКАЗ

№ &§6н
Москва

О внесении изменений в перечень иных сведений о лице, признанном
инвалидом, подлежащих включению в федеральный реестр инвалидов,

утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 12 октября 2016 г. № 569н

П р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в перечень иных сведений о лице, признанном

инвалидом, подлежащих включению в федеральный реестр инвалидов,
утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 12 октября 2016 г. № 569н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 2 ноября 2016 г.,
регистрационный № 44226), согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

Министр М.А. Топилин

, *
министерство ЮСТИЦИЙ РОССИЙСКОЙ ф е д е р а ц и и

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № А/ %S6Q

испытание труб

http://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-pipe.html

Приложение
к приказу Министерства труда и

социальной защиты
Российской Федерации

2017 г. №

Изменения, которые вносятся в перечень иных сведений о лице,
признанном инвалидом, подлежащих включению в федеральный

реестр инвалидов, утвержденный приказом Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации

от 12 октября 2016 г. №  569н

1. Пункт 30 после слов «содействие в переезде для трудоустройства по
направлению органов службы занятости;» дополнить словами «содействие в
переселении в другую местность на новое место жительства для
трудоустройства по имеющейся профессии (специальности);».

2. Дополнить пунктами 33 -3 5  следующего содержания:
«33. Сведения об оказании санаторно-курортного лечения в санаторно-

курортных организациях, находящихся в ведении иных федеральных органов
исполнительной власти и органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации (за исключением санаторно-курортного лечения,
осуществляемого в рамках предоставления набора социальных услуг).

34. Сведения об оказании паллиативной медицинской помощи.
35. Сведения об обеспечении лекарственными препаратами и

медицинскими изделиями, отпускаемыми по рецептам врачей при
амбулаторном лечении бесплатно и с 50-процентной скидкой.».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294801/4294801590.htm